social encerrado em 31 de dezembro de 2017 e 2016 reapresentado, publicadas

em 23/03/2018 no jornal “A Noticia”, e em 22/03/2018 no “Diário Oficial do Estado

de Santa Catarina”. 2) Destinação do Resultado do Exercício - O resultado do

exercício apresentou um Lucro Líquido no valor de R$ 104.921.144,75 (cento e

quatro milhões, novecentos e vinte e um mil, cento e quarenta e quatro reais e

setenta e cinco centavos), tendo sido aprovada a seguinte destinação: a) para

Reserva Legal o valor de R$ 5.246.057,24 (cinco milhões, duzentos e quarenta e

seis mil , cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos); b) o valor do

dividendo obrigatório assegurado aos acionistas de acordo com a Lei 6.404/76 e

com o Estatuto Social é de R$ 24.918.771,88 (vinte e quatro milhões, novecentos

e dezoito mil, setecentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos).

Conforme determina o art. 41, parágrafo único do Estatuto Social, o montante de

R$ 22.820.269,71 (vinte e dois milhões, oitocentos e vinte mil, duzentos e

sessenta e nove reais e setenta e um centavos) creditados no ano de 2017 a título

de Juros sobre o capital próprio são imputados aos dividendos, dando os

acionistas, por consequência, ampla e geral quitação dessa quantia a título de

dividendo obrigatório. O saldo de Dividendos Obrigatórios no valor de R$

2.098.502,17 (dois milhões, noventa e oito mil, quinhentos e dois reais e

dezessete centavos) deverá ser pago até maio/2018. c) com o lucro

remanescente, no montante de R$ 74.756.315,63 (setenta e quatro milhões,

setecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quinze reais e sessenta e três

centavos), será constituída reserva para fins de capital de giro e para os

investimentos constantes do orçamento. 3) Foram eleitos, e tomam posse os

seguintes Membros do Conselho Fiscal que exercerão seus mandatos, com

inicio em 26 de abril de 2018 até a Assembleia Geral Ordinária de 2019 que